УКАЗ Президента Туркменистана

О создании Министерства сельского и водного хозяйства Туркменистана

В целях коренного реформирования сельского хозяйства страны, дальнейшего
повышения эффективности его деятельности путем комплексного управления
сельским хозяйством в эпоху могущества и счастья постановляю:

1. Объединить Министерство сельского хозяйства Туркменистана,
Министерство водного хозяйства Туркменистана, Государственное
объединение «Türkmengallaönümleri», Государственное объединение
«Türkmenobahyzmat», Государственное животноводческое объединение, а
также Государственный концерн «Türkmenpagta» и подведомственное ему
хлопковое торговое предприятие «Ak altyn» и создать на их базе Министерство
сельского и водного хозяйства Туркменистана.

2. Определить Министерство сельского и водного хозяйства Туркменистана
правопреемником Министерства сельского хозяйства Туркменистана,
Министерства водного хозяйства Туркменистана, Государственного
объединения «Türkmengallaönümleri», Государственного объединения
«Türkmenobahyzmat», Государственного животноводческого объединения, а
также Государственного концерна «Türkmenpagta» и подведомственного ему
хлопкового торгового предприятия «Ak altyn».

ПРЕЗИДЕНТ ТУРКМЕНИСТАНА
ГУРБАНГУЛЫ БЕРДЫМУХАМЕДОВ.

г.Ашхабад, 8 января 2016 года.